Θεοδώρου. Εάν δέ μή τηρεῖται ὁ φασίς οὐκέτι
γένεται, καὶ οὐ πεπονισμένος τίνι ὀφείλει
συναπίεσθαι, οὐ αρχων ὀφείλει μιακεύειν. καὶ σημείω-
σαν οὖν πεπονισμένους. εἰ γὰρ καρδίας εἴχει καὶ κό-
ρη, πάρκει δὲ συναψίνεσις αὐτῆς αἵδιλλη οὐ είναι. Μάττ. 8.
πρόροντος Κίταλη, καὶ οὐ πεπονισμένος αἴδεια.
πλὴν κείσθη πάλιν τὸν αρχοντα. ὅμοιόν φησιν οὐκέτι.
Ἄρα τοι διάτησει μήδε πτ. αἰδάγωστο καὶ πτε-
ροῦ. Αἴδαξιν τῷ λέξ. Ιτ. τῷ πρόροντος εί. Βιβ.

Θαλελαύς. Περὶ αὐτῶν κέρης νόσου, ἵνα χω-
ραν λάθῃ οὐ τὸν περιέποντα ζῆταις, οὐχ ἵνα
δύκεος οὐσα γαμιζῇ, ἀλλὰ τοῦ μέλλοντος αὐ-
τῷ μὲν οὐδὲν αἰγακόθα, ως εἰ ἐφίκεος οὐδὲν. μα-
θησον τὰ τοῦ Κύπρου σὺ τῷ ίη. Διάτ. Κύπρου τῷ ιη.
σὺ αὐτῷ τῷ ίη. Διάτ. μαθησον ὅπι ὁ φείλας ὁ ἀρχω-
τεῖστας μήπως ὑπίτιδες οἱ συνεινέτης κόρης
πουνδαίρεσι βλαβεῖναι τὸν γάμον αὐτῆς ὅπι ὁ
ἀπαγδα αὐτῶν κληρευομῆσα τελευτῶσιν,

Θεοδώρ. Αρχεῖ πατέρις τὸ σύντασιν τὸ γάμον τῷ
πατέρων, ἢ τὸ πατέρις αὐτῶν συναίρεσις, καὶ μηδὲ πο-
γκάλη τῷ πατέρι πατερικῶν συμβολῆι. Φησὶ δέ γέ τοι.
Διά ταξις τὸ πήρόντος θυτ. ὅπι δοκεῖ συναγνῦντο πα-

A suo statu matrimonium, quoniam ab initio secundum leges omnino constitit. Debet autem se abstинete ab administratione bonorum puerorum, aliisque loco eius dari curator qui rationes negotiorum gestorum ut par est, reperere possit, ut ostenditur s. lib. Cod. tit. 6. constit. 3.

B Si mulier adulta:] Quidam Titius tutor aut etiam curator fuit cuiusdam Mæuiæ, tutelæ autem aut curæ nondum redditis rationibus Mævia decessit, filia sua herede relicta. Quæritur ergo utrum Titius possit filio suo Mæuiæ filiam in matrimonium collocare. Dicit Tryphoninus, Maximè. Nam licet filia Mæviæ tutelæ aut curæ rationes exigat à Titio, eas tamen non debet principaliter, sed iure hereditario: & simplex, ut ita dicam, est debitum. Nam si in hoc casu induxerimus prohibitionem matrimonij, restat ut dicamus non posse quempiam vxorem ducere, aut in matrimonium collocare filio, etiam si non ex tutela aut cuta, sed ex aliqua alia causa debitor eius sit.

C f *Cum de puella nuptiis.*] THEODORI.
Si mater pupillæ , vel propinquai , &
tutor eius dissentiant cui debeat
puella matrimonio coniungi , Præsi-
dis erit æstimare , cui melius societur.
Et nota quod dixi tutorem . Nam si
puella curatorem habeat , sufficit
eius consensus , ut ostendit 5. huius
tit. constit. & matitum deligit : sed
tursus iudicio Præsidis . Similiter 18.
eiusdem tit. Lege etiam 9. constit.
37. tit. huius lib. 5.

D T H A L E L A E I . Intellige de puella impubere , vt locum habeat quod heic dicitur de explorando tutoris iudicio , non vt impubes riubat , sed de eo qui eam du&stus est cum peruenit ad pubertatem , ac si esset pubes. De eo disces in 18. const. huius tit. In ipsa 18. constit. disces Præisdem examinare debere , num propinqui de industria studeant nuptiis eius obesse , vt si sine libertis decedat , ipsis ad eius hereditatem vocentur.

g Si nuptiis pater consensit.] T H E O D.
Ad liberorum matrimonium consti-
tuendum sufficit patris eorum con-
sensus , etiam si dotali instrumento
non subscriperit . Dicit autem s.
quoque constit. huius tit. videti pa-

trem consentire matrimonio, si modo non contradicat. Vnde etiam ex eo procreatum filium alere debet. Lege 7. & 12. & 13. & 16. & 18. & 22. constit. huius tit. Neque enim possumus dicere, Non subscriptis: Instrumentum enim dotale non subscribitur.

^h Pater qui filij matrimonio.] Τὸ δὲ πόδα. Si, ut proponis, pater quondam mariti tui, in cuius fuit potestate, cognitis nuptiis vestris non contradixit: vareri non debes, ne nepotem suum non agnoscar.

ⁱ Si contra constitutiones Praes.] ΤΗΕΟΔ. Ex ea prouincia in qua quis officium administrat vxorem non dicit: nam qui hoc facit, decem libris auti multatur, & ex prouincia eiicitur, vt subiicit i. constit. 7. tit. huius libri. Memineris autem i. constit. 20. tit. huius lib. 5.

^k Vxorem consentientem.] Non ad differentiam dissentientis hoc dictum est: nam in de dotibus ^{μωβελαφ} 2. tit. generaliter ostenditur, matrimonium non consistere.

^l Sed se postea mulier.] Τὸ δὲ πόδα sic habet, postea susceptos liberos natos. Dicitque Thalelæus. Nota: Significat enim si suscepti sint priusquam officium deponeret, videti natos ex iniusto matrimonio.

^m Cum puella nubit, consensu curatoris.] Est enim curatoris officium bona administrare, non autem nuptiis consentire.

ⁿ Si pater filiam nolentem.] Pater in uitam filiam ne abducat à marito. Memineris constit. 18. tit. 38. lib. 3. & lege 4. & 5. constit. 17. tit. huius libri.

T H A L E L A E I. Nota dissentiente filia, patrem non posse matrimonium eius dissoluere.

^o Cum veritas diuersum.] In veritate quidem nuptiæ factæ non sunt, instrumentum autem eorum meminit tanquam contractatum.

^p Neque si non interposita.] Hoc intellige in personis quæ senatoriæ non sunt: Senatores enim nuptias sine tabulis nuptialibus non contrahunt.

^q Si amissum sit instrumentum.] Ita dicitur in i. tit. hypothecariæ, & in tit. de fide iastrum. lib. 22.

A τὴρ παῖ γάμω, ἐστὶ μόνον σὸν συντιθηται. ὅπερ ς τὸν ἐκ τούτου ψυχόρευον πάρδα πρέφειν ὄφειλει, ἀνάγνωσι τὸν ζ'. Διφταξιν τῷ πρόντος Ηπλου, ς τὸν ιβ'. ιγ'. ιτ'. ς τὸν καὶ κβ'. Διφτ. τῷ πρόντος ηπλ. οὐδὲ γάρ ς ἔχομεν εἰπεῖν, σὸν ἑσφεγμονικῶν γὰρ οὐ σφεγγίζεται.

Tὸ κτὶ πόδας. Εδὺ ὡς θεματίζεις ὁ πατὴρ τῷ ποτέ σαμπρὸς οὐ θνος ἐν τῇ νοσεξοσούτητι ιδί, γνωστέντων τῷ γάμῳν υἱῷ μὴ αἴτειπεν. διλαβεῖσθαι σὸν ὄφειλει, μὴ τὸν ἔγονον τὸν ιδίον σὸν έπιγνωμένον.